

**SAINT-AVERTIN-SPORTS****RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS****Exercice clos le 31/08/2024*****Saint-Avertin Sports***

Association loi 1901 N° W37 200 4478

31 rue Frederic Joliot-Curie

37550 SAINT-AVERTIN

02 47 27 82 10 [www.saint-avertin-sports.com](http://www.saint-avertin-sports.com)

17/03/2025

**RMA Audit**Siège social • 1, route des Deux Lions • 37200 Tours • 02 47 71 50 50 • [tours@rma-ec.fr](mailto:tours@rma-ec.fr)

RMA Audit • SAS au capital de 133 518,75€ • RCS TOURS 342 934 502 • N° TVA intracommunautaire FR81342934502

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables Région Centre Val de Loire

Société de Commissaires aux Comptes membre de la Compagnie Régionale de Versailles et du Centre

## **SAINT-AVERTIN-SPORTS**

Association Loi de 1901  
Déclarée en Préfecture d'Indre et Loire n° 1808  
31, rue Frédéric Joliot Curie  
37550 SAINT AVERTIN

N° SIRET 775 302 656 000 19

---

### **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels** **Exercice clos le 31 août 2024**

A l'assemblée générale de l'association SAINT-AVERTIN SPORTS,

#### **Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association SAINT-AVERTIN SPORTS relatifs à l'exercice clos le 31 août 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association SAINT-AVERTIN SPORTS à la fin de cet exercice.

#### **Fondement de l'opinion**

##### ***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

##### ***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1<sup>er</sup> septembre 2023 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

## **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Votre association perçoit des subventions, nous avons procédé à l'appréciation de l'approche retenue pour la comptabilisation de ces subventions et en particulier à la séparation des exercices.

Nous avons également mis en œuvre des tests pour vérifier, par sondage, l'application des plafonds relatifs aux indemnités en franchise de cotisations versées aux bénévoles ainsi que la justification de leurs frais de déplacements.

Dans le cadre de nos appréciations, nous avons vérifié le caractère raisonnable de ces estimations.

## **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Trésorier et dans les autres documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration.

## **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement

s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à TOURS,  
Le 5 février 2025



Le Commissaire aux comptes  
Société RMA AUDIT  
Fabien GOFFINET

## Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	406 111	317 755	88 355	62 494	25 861
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés	5 303		5 303	5 129	174
Prêts					
Autres	46		46	46	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>411 459</b>	<b>317 755</b>	<b>93 704</b>	<b>67 669</b>	<b>26 035</b>
<b>Actif circulant</b>					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes	205		205	29 948	- 29 743
<b>Créances</b>					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	113 469		113 469	92 954	20 515
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	19 104		19 104	78 428	- 59 324
Valeurs mobilières de placement	40 000		40 000	35 539	4 461
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	1 129 043		1 129 043	1 104 317	24 726
Charges constatées d'avance	13 783		13 783	14 857	- 1 074
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 315 604</b>		<b>1 315 604</b>	<b>1 356 043</b>	<b>- 40 439</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 727 063</b>	<b>317 755</b>	<b>1 409 308</b>	<b>1 423 711</b>	<b>- 14 403</b>



## Bilan association (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
<b>Fonds propres</b>			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires	1 201 751	1 217 199	- 15 448
Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité			
Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	-33 912	-15 448	- 18 464
Situation nette (sous total)	1 167 839	1 201 751	- 33 912
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	23 855	1 280	22 575
Provisions réglementées			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 191 694</b>	<b>1 203 031</b>	<b>- 11 337</b>
<b>Fonds reportés et dédiés</b>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		6 982	- 6 982
Emprunts et dettes financières diverses		616	- 616
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	23 487	19 705	3 782
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	41 902	74 468	- 32 566
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	152 225	118 910	33 315
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>217 613</b>	<b>220 681</b>	<b>- 3 068</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 409 308</b>	<b>1 423 711</b>	<b>- 14 403</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
acceptés par les organes statutairement compétents			
autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
<i>Engagements donnés</i>			



VL

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	949 063	837 262	111 801	13,35
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens	147 134	169 069	- 21 935	-12,97
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	174 494	91 635	82 859	90,42
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	429 388	451 019	- 21 631	-4,80
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge		15 748	- 15 748	-100
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	7 571	7 282	289	3,97
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 707 651</b>	<b>1 572 014</b>	<b>135 637</b>	<b>8,63</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	227 863	208 124	19 739	9,48
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	763 584	765 526	- 1 942	-0,25
Aides financières	11 790		11 790	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	16 348	14 445	1 903	13,17
Salaires et traitements	578 368	473 198	105 170	22,23
Charges sociales	131 375	115 055	16 320	14,18
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	27 020	21 151	5 869	27,75
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	5 299	5 678	- 379	-6,67
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 761 646</b>	<b>1 603 177</b>	<b>158 469</b>	<b>9,88</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-53 996</b>	<b>-31 163</b>	<b>- 22 833</b>	<b>73,27</b>
<b>Produits financiers</b>				
De participations	177	194	- 17	-8,76
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	7 487	1 202	6 285	522,88
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>7 665</b>	<b>1 395</b>	<b>6 270</b>	<b>449,46</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				



	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>Total des charges financières (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>7 665</b>	<b>1 395</b>	<b>6 270</b>	<b>449,46</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-46 331</b>	<b>-29 768</b>	<b>- 16 563</b>	<b>55,64</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	6 838	12 848	- 6 010	-46,78
Sur opérations en capital	7 603	24 285	- 16 682	-68,69
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>14 442</b>	<b>37 133</b>	<b>- 22 691</b>	<b>-61,11</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	1 892	8 709	- 6 817	-78,28
Sur opérations en capital	130	14 105	- 13 975	-99,08
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>2 022</b>	<b>22 813</b>	<b>- 20 791</b>	<b>-91,14</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>12 419</b>	<b>14 319</b>	<b>- 1 900</b>	<b>-13,27</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	1 729 757	1 610 542	119 215	7,40
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 763 669	1 625 990	137 679	8,47
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-33 912</b>	<b>-15 448</b>	<b>- 18 464</b>	<b>119,52</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
<b>Produits</b>				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
<b>Total</b>	<b>943 414</b>	<b>930 000</b>	<b>13 414</b>	<b>1,44</b>
<b>Charges</b>				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>	<b>943 414</b>	<b>930 000</b>	<b>13 414</b>	<b>1,44</b>



## Annexes Associations 2024

### PREAMBULE

- L'Association a pour objet la pratique du sport, et des activités physiques tant en loisir qu'en compétition.
- La pratique de toutes les disciplines sportives exercées au sein des différentes sections de l'Association figure explicitement dans son règlement intérieur
- Les moyens d'action de l'Association sont :
  - les séances d'entraînement, les stages et animations,
  - les formations, conférences, prestations et cours sur les questions sportives et de santé,
  - la tenue d'assemblées d'un bulletin d'information,
  - ...

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 409 308 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 33 911,65 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par la présidente.

### EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

### PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

#### METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.



## PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

L'association a mis en oeuvre la comptabilisation des immobilisations par composants, celle-ci ne présente pas d'impact significatif.

### Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans



## Annexes Associations 2024 (suite)

### NOTES SUR LE BILAN ACTIF

#### Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	354 488	52 881	1 259	406 111
Immobilisations financières	5 174	174		5 348
<b>TOTAL</b>	<b>359 663</b>	<b>53 055</b>	<b>1 259</b>	<b>411 459</b>

#### Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL I</b>				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	33 676	5 001		38 677
Matériel de transport	37 861	8 292		46 153
Matériel de bureau et informatique	20 420	716	859	20 277
Emballage récupérables et divers	200 037	13 011	400	212 648
<b>TOTAL II</b>	<b>291 994</b>	<b>27 020</b>	<b>1 259</b>	<b>317 755</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II)</b>	<b>291 994</b>	<b>27 020</b>	<b>1 259</b>	<b>317 755</b>

Si l'association dispose pour l'exercice de son activité d'immobilisations sans en être propriétaire (prêt à usage, crédit-bail), une information les concernant est à donner si leur importance le justifie.

Fournir une explication en cas de reprise exceptionnelle d'amortissement. Les éléments significatifs ou importants peuvent être précisés.



VL

*Etat des produits à recevoir*

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	17 464
<b>TOTAL</b>	<b>17 464</b>



VL

## Annexes Associations 2024 (suite)

### NOTES SUR LE BILAN PASSIF

#### Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	1 217 199	-15 448			1 201 751
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-15 448				-33 912
Dont générosité du public					
<b>Situation nette</b>	<b>1 201 751</b>	<b>-15 448</b>			<b>1 167 839</b>
<b>Situation nette dont générosité du public</b>					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	1 280		22 575		23 855
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
<b>TOTAL</b>	<b>1 203 031</b>	<b>-15 448</b>	<b>22 575</b>		<b>1 191 694</b>
<b>TOTAL dont générosité du public</b>					

#### Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées		
- à l'exercice		
- aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association		
<b>SOLDE</b>		



**Etat des dettes et produits constatés d'avance**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales et sociales	23 487	23 487		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	41 902	41 902		
Produits constatés d'avance	152 225	152 225		
<b>TOTAL</b>	<b>217 613</b>	<b>217 613</b>		

**Charges à payer par poste de bilan**

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	
Dettes fiscales et sociales	
Autres dettes	16 066
<b>TOTAL</b>	<b>16 066</b>

**Heures de bénévolat**

Les heures de bénévolat ont été valorisées à un taux horaire de 13.5 € et le taux de charges sociales retenu est de 25%.







**SAINT-AVERTIN-SPORTS**

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES  
établi en application de l'article L612-5  
du Code de commerce**

**Exercice clos le 31/08/2024**

VL

# **SAINT-AVERTIN-SPORTS**

Association Loi de 1901  
déclarée en Préfecture d'Indre et Loire n° 1808  
31, rue Frédéric Joliot Curie  
37550 SAINT AVERTIN

N° SIRET 775 302 656 000 19

---

## **Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées**

### **Assemblée générale d'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 Août 2024**

A l'assemblée générale de l'association SAINT-AVERTIN SPORTS,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur des conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

### **CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT**

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Fait à TOURS,  
Le 5 février 2025



Le Commissaire aux comptes  
Société RMA AUDIT  
Fabien GOFFINET

# **SAINT-AVERTIN SPORTS CONSOLIDE**

## **COMPTES ANNUELS**

**du 01/09/2023 au 31/08/2024**

# Sommaire

<b>Bilan simplifié</b>	<b>2</b>
<b>ACTIF</b>	<b>2</b>
Actif immobilisé	2
Actif circulant	2
<b>PASSIF</b>	<b>2</b>
Capitaux Propres	2
Dettes	2
<b>Compte de résultat simplifié</b>	<b>4</b>
<b>Bilan association</b>	<b>6</b>
<b>ACTIF</b>	<b>6</b>
Immobilisations incorporelles	6
Immobilisations corporelles	6
Immobilisations financières	6
Actif circulant	6
<b>PASSIF</b>	<b>7</b>
Fonds propres	7
Fonds reportés et dédiés	7
Provisions	7
Dettes	7
Engagements reçus	7
Engagements donnés	8
<b>Compte de résultat association</b>	<b>10</b>
Produits d'exploitation	10
Charges d'exploitation	10
Produits financiers	10
Charges financières	10
Produits exceptionnels	11
Charges exceptionnelles	11
Evaluation des contributions volontaires en nature	11
<b>Annexes Associations 2024</b>	<b>13</b>
<b>PREAMBULE</b>	<b>13</b>
<b>EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE</b>	<b>13</b>
<b>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	<b>13</b>
METHODE GENERALE	13
PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION	14
<b>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</b>	<b>15</b>
<b>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</b>	<b>17</b>
<b>Bilan simplifié détaillé</b>	<b>20</b>
<b>ACTIF</b>	<b>20</b>
Actif immobilisé	20
Actif circulant	20
<b>PASSIF</b>	<b>21</b>
Capitaux Propres	21
Dettes	21

Compte de résultat simplifié détaillé	23
Bilan association détaillé	27
<b>ACTIF</b>	27
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	27
Immobilisations incorporelles	27
Immobilisations corporelles	27
Immobilisations financières	27
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	27
<b>PASSIF</b>	29
<b>FONDS PROPRES</b>	29
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>	29
<b>PROVISIONS</b>	29
<b>DETTES</b>	29
Engagements reçus	29
Engagements donnés	29
Compte de résultat association détaillé	31
Produits d'exploitation	31
Charges d'exploitation	31
Produits financiers	33
Charges financières	33
Produits exceptionnels	33
Charges exceptionnelles	33
Evaluation des contributions volontaires en nature	33

# SAINT-AVERTIN SPORTS CONSOLIDE

## Bilan simplifié

VL

## Bilan simplifié

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Actif immobilisé</b>					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles	406 111	317 755	88 355	62 494	25 861
Immobilisations financières	5 348		5 348	5 174	174
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>411 459</b>	<b>317 755</b>	<b>93 704</b>	<b>67 669</b>	<b>26 035</b>
<b>Actif circulant</b>					
Matières premières, appro. en cours de production					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	205		205	29 948	- 29 743
Clients et comptes rattachés	113 469		113 469	92 954	20 515
Autres créances	19 104		19 104	78 428	- 59 324
Valeurs mobilières de placement	40 000		40 000	35 539	4 461
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	1 115 241		1 115 241	1 096 536	18 705
Caisse	13 802		13 802	7 781	6 021
Charges constatées d'avance	13 783		13 783	14 857	- 1 074
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 315 604</b>		<b>1 315 604</b>	<b>1 356 043</b>	<b>- 40 439</b>
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>	<b>1 727 063</b>	<b>317 755</b>	<b>1 409 308</b>	<b>1 423 711</b>	<b>- 14 403</b>

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
<b>Capitaux Propres</b>				
Capital social ou individuel (dont versé : )	1 201 751		1 217 199	- 15 448
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-33 912		-15 448	- 18 464
Résultat de l'exercice précédent à affecter				
Provisions réglementées	23 855		1 280	22 575
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 191 694</b>		<b>1 203 031</b>	<b>- 11 337</b>
<b>Dettes</b>				
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés			616	- 616
Autres dettes	65 389		101 155	- 35 766
Produits constatés d'avance	152 225		118 910	33 315
<b>DETTES</b>	<b>217 613</b>		<b>220 681</b>	<b>- 3 068</b>
<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>	<b>1 409 308</b>		<b>1 423 711</b>	<b>- 14 403</b>

✓

# SAINT-AVERTIN SPORTS CONSOLIDE

## Compte de résultat simplifié

VL



## Compte de résultat simplifié

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises		147 134	169 069	- 21 935
Production vendue biens				-12,97
Production vendue services		174 494	91 635	82 859
				90,42
<b>Chiffres d'affaires Nets</b>		<b>321 629</b>	<b>260 703</b>	<b>60 926</b>
				<b>23,37</b>

Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçue	117 388	157 486	- 40 098	-25,46
Autres Produits	1 268 635	1 153 824	114 811	9,95
<b>Total des produits d'exploitation hors T.V.A.</b>	<b>1 707 651</b>	<b>1 572 014</b>	<b>135 637</b>	<b>8,63</b>
Achats marchandises (y compris droits de douane)	227 863	208 124	19 739	9,48
Variation de stock (marchandises)				
Achats matières premières et autres approvisionnement				
Variation stock matières premières et autres approv.				
Autres achats et charges externes	763 584	765 526	- 1 942	-0,25
Impôts, taxes et versements assimilés	16 348	14 445	1 903	13,17
Rémunérations du personnel	578 368	473 198	105 170	22,23
Charges sociales	131 375	115 055	16 320	14,18
Dotations aux amortissements	27 020	21 151	5 869	27,75
Dotations aux provisions				
Autres charges	17 089	5 678	11 411	200,97
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 761 646</b>	<b>1 603 177</b>	<b>158 469</b>	<b>9,88</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-53 996</b>	<b>-31 163</b>	<b>- 22 833</b>	<b>73,27</b>

Produits financiers	7 665	1 395	6 270	449,46
Produits exceptionnels	14 442	37 133	- 22 691	-61,11
Charges financières				
Charges exceptionnelles	2 022	22 813	- 20 791	-91,14
<b>Résultat avant participation et IS</b>	<b>-33 912</b>	<b>-15 448</b>	<b>- 18 464</b>	<b>119,52</b>
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
<b>Total des Produits</b>	<b>1 729 757</b>	<b>1 610 542</b>	<b>119 215</b>	<b>7,40</b>
<b>Total des charges</b>	<b>1 763 669</b>	<b>1 625 990</b>	<b>137 679</b>	<b>8,47</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-33 912</b>	<b>-15 448</b>	<b>- 18 464</b>	<b>119,52</b>

Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

VL

# SAINT-AVERTIN SPORTS CONSOLIDE

## Bilan association

## Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	406 111	317 755	88 355	62 494	25 861
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés	5 303		5 303	5 129	174
Prêts					
Autres	46		46	46	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>411 459</b>	<b>317 755</b>	<b>93 704</b>	<b>67 669</b>	<b>26 035</b>
<b>Actif circulant</b>					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes	205		205	29 948	- 29 743
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	113 469		113 469	92 954	20 515
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	19 104		19 104	78 428	- 59 324
Valeurs mobilières de placement	40 000		40 000	35 539	4 461
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	1 129 043		1 129 043	1 104 317	24 726
Charges constatées d'avance	13 783		13 783	14 857	- 1 074
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 315 604</b>		<b>1 315 604</b>	<b>1 356 043</b>	<b>- 40 439</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 727 063</b>	<b>317 755</b>	<b>1 409 308</b>	<b>1 423 711</b>	<b>- 14 403</b>

VL

## Bilan association (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
<b>Fonds propres</b>			
Fonds propres sans droit de reprise			
. Fonds propres statutaires	1 201 751	1 217 199	- 15 448
. Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	-33 912	-15 448	- 18 464
Situation nette (sous total)	1 167 839	1 201 751	- 33 912
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	23 855	1 280	22 575
Provisions réglementées			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 191 694</b>	<b>1 203 031</b>	<b>- 11 337</b>
<b>Fonds reportés et dédiés</b>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses		6 982	- 6 982
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		616	- 616
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	23 487	19 705	3 782
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	41 902	74 468	- 32 566
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	152 225	118 910	33 315
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>217 613</b>	<b>220 681</b>	<b>- 3 068</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 409 308</b>	<b>1 423 711</b>	<b>- 14 403</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

VL

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
<i>Engagements donnés</i>			

VL

# SAINT-AVERTIN SPORTS CONSOLIDE

## Compte de résultat association

✓

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	949 063	837 262	111 801	13,35
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens	147 134	169 069	- 21 935	-12,97
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	174 494	91 635	82 859	90,42
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	429 388	451 019	- 21 631	-4,80
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation comptable				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge		15 748	- 15 748	-100
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	7 571	7 282	289	3,97
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 707 651</b>	<b>1 572 014</b>	<b>135 637</b>	<b>8,63</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	227 863	208 124	19 739	9,48
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	763 584	765 526	- 1 942	-0,25
Aides financières	11 790		11 790	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	16 348	14 445	1 903	13,17
Salaires et traitements	578 368	473 198	105 170	22,23
Charges sociales	131 375	115 055	16 320	14,18
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	27 020	21 151	5 869	27,75
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	5 299	5 678	- 379	-6,67
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 761 646</b>	<b>1 603 177</b>	<b>158 469</b>	<b>9,88</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-53 996</b>	<b>-31 163</b>	<b>- 22 833</b>	<b>73,27</b>
<b>Produits financiers</b>				
De participations	177	194	- 17	-8,76
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	7 487	1 202	6 285	522,88
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>7 665</b>	<b>1 395</b>	<b>6 270</b>	<b>449,46</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				



	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	7 665	1 395	6 270	449,46
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-46 331	-29 768	- 16 563	55,64
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	6 838	12 848	- 6 010	-46,78
Sur opérations en capital	7 603	24 285	- 16 682	-68,69
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	14 442	37 133	- 22 691	-61,11
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	1 892	8 709	- 6 817	-78,28
Sur opérations en capital	130	14 105	- 13 975	-99,08
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	2 022	22 813	- 20 791	-91,14
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	12 419	14 319	- 1 900	-13,27
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	1 729 757	1 610 542	119 215	7,40
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 763 669	1 625 990	137 679	8,47
EXCEDENT OU DEFICIT	-33 912	-15 448	- 18 464	119,52
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats	943 414	930 000	13 414	1,44
Total	943 414	930 000	13 414	1,44
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole	943 414	930 000	13 414	1,44
Total	943 414	930 000	13 414	1,44



# SAINT-AVERTIN SPORTS CONSOLIDE

## Annexes Associations 2024

## Annexes Associations 2024

### PREAMBULE

- L'Association a pour objet la pratique du sport, et des activités physiques tant en loisir qu'en compétition. .
- La pratique de toutes les disciplines sportives exercées au sein des différentes sections de l'Association figure explicitement dans son règlement intérieur
- Les moyens d'action de l'Association sont :
  - les séances d'entraînement, les stages et animations,
  - les formations, conférences, prestations et cours sur les questions sportives et de santé,
  - la tenue d'assemblées d'un bulletin d'information,
  - ...

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 409 308 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 33 911,65 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par la présidente.

### EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

### PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

#### METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

## PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

**Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

L'association a mis en oeuvre la comptabilisation des immobilisations par composants, celle-ci ne présente pas d'impact significatif.

**Amortissement et dépréciation de l'actif :**

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

VL

## Annexes Associations 2024 (suite)

## NOTES SUR LE BILAN ACTIF

## Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	354 488	52 881	1 259	406 111
Immobilisations financières	5 174	174		5 348
<b>TOTAL</b>	<b>359 663</b>	<b>53 055</b>	<b>1 259</b>	<b>411 459</b>

## Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL I</b>				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	33 676	5 001		38 677
Matériel de transport	37 861	8 292		46 153
Matériel de bureau et informatique	20 420	716	859	20 277
Emballage récupérables et divers	200 037	13 011	400	212 648
<b>TOTAL II</b>	<b>291 994</b>	<b>27 020</b>	<b>1 259</b>	<b>317 755</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II)</b>	<b>291 994</b>	<b>27 020</b>	<b>1 259</b>	<b>317 755</b>

Si l'association dispose pour l'exercice de son activité d'immobilisations sans en être propriétaire (prêt à usage, crédit-bail), une information les concernant est à donner si leur importance le justifie.

Fournir une explication en cas de reprise exceptionnelle d'amortissement. Les éléments significatifs ou importants peuvent être précisés.

VL

*Etat des produits à recevoir*

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	17 464
<b>TOTAL</b>	<b>17 464</b>

VL

## Annexes Associations 2024 (suite)

## NOTES SUR LE BILAN PASSIF

## Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	1 217 199	-15 448			1 201 751
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-15 448				-33 912
Dont générosité du public					
<b>Situation nette</b>	<b>1 201 751</b>	<b>-15 448</b>			<b>1 167 839</b>
<b>Situation nette dont générosité du public</b>					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	1 280		22 575		23 855
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
<b>TOTAL</b>	<b>1 203 031</b>	<b>-15 448</b>	<b>22 575</b>		<b>1 191 694</b>
<b>TOTAL dont générosité du public</b>					

## Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débit	Crédit
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées		
- à l'exercice		
- aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association		
<b>SOLDE</b>		

*Etat des dettes et produits constatés d'avance*

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales et sociales	23 487	23 487		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	41 902	41 902		
Produits constatés d'avance	152 225	152 225		
<b>TOTAL</b>	<b>217 613</b>	<b>217 613</b>		

*Charges à payer par poste de bilan*

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	
Dettes fiscales et sociales	
Autres dettes	16 066
<b>TOTAL</b>	<b>16 066</b>

*Heures de bénévolat*

Les heures de bénévolat ont été valorisées à un taux horaire de 13.5 € et le taux de charges sociales retenu est de 25%.

VL

# SAINT-AVERTIN SPORTS CONSOLIDE

## Bilan simplifié détaillé

✓✓



## Bilan simplifié détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Actif immobilisé</b>					
Immobilisations corporelles	406 111	317 755	88 355	62 494	25 861
Agencements divers	73 349		73 349	37 512	35 837
Matériel de transports	66 326		66 326	66 326	
Mat bureau et info	21 596		21 596	21 809	- 213
Mobilier	9 207		9 207	9 207	
Matériel divers	235 633		235 633	219 634	15 999
Amort.agenc.divers		38 677	-38 677	-33 676	- 5 001
Amort.matériel de transports		46 153	-46 153	-37 861	- 8 292
Amort.mat.bureau et info		20 277	-20 277	-20 420	143
Amort mobilier		8 599	-8 599	-8 275	- 324
Amort.matériel divers		204 050	-204 050	-191 762	- 12 288
Immobilisations financières	5 348		5 348	5 174	174
Immobilisations financières	5 303		5 303	5 129	174
Dépôts et cautionnements	46		46	46	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>411 459</b>	<b>317 755</b>	<b>93 704</b>	<b>67 669</b>	<b>26 035</b>
<b>Actif circulant</b>					
Avances et acomptes versés sur commandes	205		205	29 948	- 29 743
Acompte fournisseurs	205		205	29 948	- 29 743
Clients et comptes rattachés	113 469		113 469	92 954	20 515
Clients	113 469		113 469	92 954	20 515
Autres créances	19 104		19 104	78 428	- 59 324
Remunerations dues				1 614	- 1 614
Sections	1 640		1 640	6 982	- 5 342
Consolidation				43 629	- 43 629
Produits a recevoir	17 464		17 464	26 203	- 8 739
Valeurs mobilières de placement	40 000		40 000	35 539	4 461
Val.mob.placement	40 000		40 000	35 539	4 461
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	1 115 241		1 115 241	1 096 536	18 705
Cheques a encaisser				597	- 597
Crédit Agricole	364 225		364 225	395 066	- 30 841
Banque Populaire	115		115	115	
Crédit mutuel	68 873		68 873	114 302	- 45 429
Compte sur livret crédit agricole	526 301		526 301	427 334	98 967
Livret ordinaire cm	155 727		155 727	159 122	- 3 395
Caisse	13 802		13 802	7 781	6 021
Caisse	13 802		13 802	7 781	6 021
Charges constatées d'avance	13 783		13 783	14 857	- 1 074
Charges constatees d'avance	13 783		13 783	14 857	- 1 074
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 315 604</b>		<b>1 315 604</b>	<b>1 356 043</b>	<b>- 40 439</b>
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>	<b>1 727 063</b>	<b>317 755</b>	<b>1 409 308</b>	<b>1 423 711</b>	<b>- 14 403</b>

VL

## Bilan simplifié détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
<b>Capitaux Propres</b>			
Capital social ou individuel (dont versé :	1 201 751	1 217 199	- 15 448
Fonds associations	1 201 751	1 217 199	- 15 448
Résultat de l'exercice	-33 912	-15 448	- 18 464
Provisions réglementées	23 855	1 280	22 575
Subv.equipements	29 477	7 267	22 210
Subv.d'investissement inscrites au compte de	-5 622	-5 987	365
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 191 694</b>	<b>1 203 031</b>	<b>- 11 337</b>
<b>Dettes</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés		616	- 616
Fournisseurs		616	- 616
Autres dettes	65 389	101 155	- 35 766
Cautions	824	824	
Urssaf	15 447	13 094	2 353
Swisslife comp.sante	1 708	1 218	490
Chorum prevoyance	969	722	247
Mederic	3 354	2 991	363
Assedic		170	- 170
Prelevement a la source	259	202	57
Taxe sur les salaires	538	391	147
Formation continue	1 212	917	295
Sections		50 286	- 50 286
Consolidation		6 982	- 6 982
Debiteurs divers	25 012		25 012
Depenses a payer	16 066	23 359	- 7 293
Produits constatés d'avance	152 225	118 910	33 315
Produits constatés d'avance	152 225	118 910	33 315
<b>DETTES</b>	<b>217 613</b>	<b>220 681</b>	<b>- 3 068</b>
<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>	<b>1 409 308</b>	<b>1 423 711</b>	<b>- 14 403</b>

# SAINT-AVERTIN SPORTS CONSOLIDE

## Compte de résultat simplifié détaillé

## Compte de résultat simplifié détaillé

Présenté en Euros

		Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%	
		Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises			147 134	169 069	- 21 935	-12,97
<i>Ventes produits aux membres</i>			60 584	71 625	- 11 041	-15,42
<i>Revente marchan.manif</i>			86 550	97 444	- 10 894	-11,18
Production vendue biens						
Production vendue services			174 494	91 635	82 859	90,42
<i>Recettes manifs publics (divers)</i>			55 994	59 257	- 3 263	-5,51
<i>Recettes manifs inscriptions</i>			342		342	N/S
<i>Particip.spectacles</i>			80 152	9 249	70 903	766,60
<i>Recettes stages multi-activités</i>			20 185	11 884	8 301	69,85
<i>Recettes section handisport</i>			6 925	4 040	2 885	71,41
<i>Remboursement divers</i>			10 897	7 206	3 691	51,22
Chiffres d'affaires Nets			321 629	260 703	60 926	23,37

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023	Variation	%
<b>Production stockée</b>				
<b>Production immobilisée</b>				
<b>Subventions d'exploitation reçues</b>	117 388	157 486	- 40 098	-25,46
<i>Rbt ij-ss chorum formation continue</i>	2	954	- 952	-99,79
<i>Subvention déplacement</i>		1 001	- 1 001	-100
<i>Subvention formation</i>		4 149	- 4 149	-100
<i>Subv. encadrement équipes</i>		1 908	- 1 908	-100
<i>Subvention conseil général</i>	42 150	46 900	- 4 750	-10,13
<i>Subvention conseil régional</i>	22 322	44 255	- 21 933	-49,56
<i>Subvention cnds</i>	52 697	54 169	- 1 472	-2,72
<i>Aide à l'emploi</i>	217	4 150	- 3 933	-94,77
<b>Autres Produits</b>	1 268 635	1 153 824	114 811	9,95
<i>Concours publics communaux</i>	250 000	240 233	9 767	4,07
<i>Aide apprentissage</i>	62 000	47 231	14 769	31,27
<i>Remboursement formation professionnelle</i>		6 069	- 6 069	-100
<i>Autres subv.diverses</i>	46 705	18 320	28 385	154,94
<i>Sponsors dons</i>	54 860	79 107	- 24 247	-30,65
<i>Cotisations adherents</i>	711 874	626 629	85 245	13,60
<i>Cours aux adherents</i>	79 511	80 182	- 671	-0,84
<i>Recettes sport sante</i>	6 913	6 076	837	13,78
<i>Cotisations Eveil sportif</i>	3 210	3 120	90	2,88
<i>Cotisation sport bien être</i>	548		548	N/S
<i>Engagements</i>	45 441	23 828	21 613	90,70
<i>Produits divers</i>	7 571	7 282	289	3,97
<i>Reprise prov.risques et charges</i>		15 748	- 15 748	-100
<b>Total des produits d'exploitation hors T.V.A.</b>	<b>1 707 651</b>	<b>1 572 014</b>	<b>135 637</b>	<b>8,63</b>
<b>Achats de marchandises (y compris droits de douane)</b>	227 863	208 124	19 739	9,48
<i>Achats pour revente aux membres</i>	64 645	86 597	- 21 952	-25,35
<i>Autres achats pour manifestations</i>	140 181	113 370	26 811	23,65
<i>Achats manifestation exceptionnelles</i>	15 274	3 256	12 018	369,10
<i>Achats stages multi activites</i>	7 763	4 901	2 862	58,40

VL

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023	Variation	%
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres approv.				
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>763 584</b>	<b>765 526</b>	<b>- 1 942</b>	<b>-0,25</b>
Fournitures entretiens	1 084	864	220	25,46
Petits équipements	38 603	41 039	- 2 436	-5,94
Fournitures administratives	2 487	3 989	- 1 502	-37,65
Carburant	5 267	8 440	- 3 173	-37,59
Loc. mat. transport régional	38 396	25 914	12 482	48,17
Location de matériel de transport régional	1 819	3 592	- 1 773	-49,36
Location immobilière	6 004	9 498	- 3 494	-36,79
Autres locations	850	850		0,00
Entretien et réparations	6 888	5 788	1 100	19,00
Maintenance	9 456	11 345	- 1 889	-16,65
Assurances	16 488	14 669	1 819	12,40
Documentation générale	312	465	- 153	-32,90
Frais de colloques, séminaires, conférences		80	- 80	-100
Autres prestataires	13 753	38 712	- 24 959	-64,47
Autres prestataires	150 633	114 948	35 685	31,04
Frais d'arbitrage	20 442	18 203	2 239	12,30
Publicité publications relations publiques	8 513	6 167	2 346	38,04
Cadeaux	16 578	19 254	- 2 676	-13,90
Dons et pourboires	2 008	1 809	199	11,00
Frais déplacements	68 761	66 715	2 046	3,07
Frais déplacement départemental	5 011	7 514	- 2 503	-33,31
Frais de déplacement régional	7 418	12 460	- 5 042	-40,47
Frais de déplacement national	46 068	62 539	- 16 471	-26,34
Frais de déplacement international	6 326	2 440	3 886	159,26
Frais de stage	19 026	23 297	- 4 271	-18,33
Remb.activités bénévoles	32 675	25 198	7 477	29,67
Formations	8 380	5 344	3 036	56,81
Inscription concours		1 363	- 1 363	-100
Receptions	17 761	15 333	2 428	15,84
Frais de télécommunications	5 252	4 542	710	15,63
Frais postaux	947	780	167	21,41
Frais bancaires	2 381	1 753	628	35,82
Cotisation ligues et fédérations	57 102	41 279	15 823	38,33
Licences	114 952	127 737	- 12 785	-10,01
Engagements	27 091	38 692	- 11 601	-29,98
Engag. sport adapté	815	1 840	- 1 025	-55,71
Pénalités, amendes	4 038	1 073	2 965	276,33
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>16 348</b>	<b>14 445</b>	<b>1 903</b>	<b>13,17</b>
Taxe sur les salaires	8 778	7 659	1 119	14,61
Formation continue	7 509	6 873	636	9,25
Taxes diverses	60	-87	147	168,97
<b>Rémunérations du personnel</b>	<b>578 368</b>	<b>473 198</b>	<b>105 170</b>	<b>22,23</b>
Salaires	577 173	469 265	107 908	23,00
Autres indemnités	1 195	3 933	- 2 738	-69,62
<b>Charges sociales</b>	<b>131 375</b>	<b>115 055</b>	<b>16 320</b>	<b>14,18</b>
Urssaf	93 807	81 923	11 884	14,51
Chorun prevoyance	13 644	6 896	6 748	97,85
Mederic	19 214	19 005	209	1,10
Mutuelle		3 551	- 3 551	-100
Medecine du travail	4 709	3 680	1 029	27,96
<b>Dotations aux amortissements</b>	<b>27 020</b>	<b>21 151</b>	<b>5 869</b>	<b>27,75</b>
Dotations immobilisations	27 020	21 151	5 869	27,75
<b>Dotations aux provisions</b>				
<b>Autres charges</b>	<b>17 089</b>	<b>5 678</b>	<b>11 411</b>	<b>200,97</b>
Sacem / Spré	4 460	4 560	- 100	-2,19
Subventions exceptionnelles	2 300		2 300	N/S
Subventions ANS	9 490		9 490	N/S

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023	Variation	%
Charges div.gestion courante	839	1 118	- 279	-24,96
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 761 646</b>	<b>1 603 177</b>	<b>158 469</b>	<b>9,88</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-53 996</b>	<b>-31 163</b>	<b>- 22 833</b>	<b>73,27</b>
Produits financiers	7 665	1 395	6 270	449,46
Produits de participations	177	194	- 17	-8,76
Int compte livret	7 487	1 202	6 285	522,88
Produits exceptionnels	14 442	37 133	- 22 691	-61,11
Produits sur ex.anterieurs	6 838	12 848	- 6 010	-46,78
Produits cession immobilisations	100	156	- 56	-35,90
Part.subvention investissement	3 634	14 258	- 10 624	-74,51
Autres produits exceptionnels	3 869	9 834	- 5 965	-60,66
Produits exc.divers		37	- 37	-100
Charges financières				
Charges exceptionnelles	2 022	22 813	- 20 791	-91,14
Amendes-penalites		760	- 760	-100
Charges sur ex.anterieurs	1 892	7 949	- 6 057	-76,20
Charges exceptionnelles	130	14 105	- 13 975	-99,08
<b>Résultat avant participation et IS</b>	<b>-33 912</b>	<b>-15 448</b>	<b>- 18 464</b>	<b>119,52</b>
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
<b>Total des Produits</b>	<b>1 729 757</b>	<b>1 610 542</b>	<b>119 215</b>	<b>7,40</b>
<b>Total des charges</b>	<b>1 763 669</b>	<b>1 625 990</b>	<b>137 679</b>	<b>8,47</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-33 912</b>	<b>-15 448</b>	<b>- 18 464</b>	<b>119,52</b>
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

✓✓



# SAINT-AVERTIN SPORTS CONSOLIDE

## Bilan association détaillé

## Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
<i>Immobilisations incorporelles</i>					
<i>Immobilisations corporelles</i>					
Autres immobilisations corporelles	406 111	317 755	88 355	62 494	25 861
Agencements divers	73 349		73 349	37 512	35 837
Matériel de transports	66 326		66 326	66 326	
Mat bureau et info	21 596		21 596	21 809	- 213
Mobilier	9 207		9 207	9 207	
Matériel divers	235 633		235 633	219 634	15 999
Amort.agenc.divers		38 677	-38 677	-33 676	- 5 001
Amort.materiel de transports		46 153	-46 153	-37 861	- 8 292
Amort.mat.bureau et info		20 277	-20 277	-20 420	143
Amort mobilier		8 599	-8 599	-8 275	- 324
Amort.materiel divers		204 050	-204 050	-191 762	- 12 288
<i>Immobilisations financières</i>					
Autres titres immobilisés	5 303		5 303	5 129	174
Immobilisations financières	5 303		5 303	5 129	174
Autres	46		46	46	
Dépôts et cautionnements	46		46	46	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>411 459</b>	<b>317 755</b>	<b>93 704</b>	<b>67 669</b>	<b>26 035</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Avances et acomptes versés sur commandes	205		205	29 948	- 29 743
Acompte fournisseurs	205		205	29 948	- 29 743
Créances clients, usagers et comptes rat	113 469		113 469	92 954	20 515
Clients	113 469		113 469	92 954	20 515
Autres	19 104		19 104	78 428	- 59 324
Remunerations dues				1 614	- 1 614
Sections	1 640		1 640	6 982	- 5 342
Consolidation				43 629	- 43 629
Produits a recevoir	17 464		17 464	26 203	- 8 739
Valeurs mobilières de placement	40 000		40 000	35 539	4 461
Val.mob.placement	40 000		40 000	35 539	4 461
Disponibilités	1 129 043		1 129 043	1 104 317	24 726
Cheques a encaisser				597	- 597
Crédit Agricole	364 225		364 225	395 066	- 30 841
Banque Populaire	115		115	115	
Crédit mutuel	68 873		68 873	114 302	- 45 429
Compte sur livret crédit agricole	526 301		526 301	427 334	98 967
Livret ordinaire cm	155 727		155 727	159 122	- 3 395
Caisse	13 802		13 802	7 781	6 021
Charges constatées d'avance	13 783		13 783	14 857	- 1 074
Charges constatees d'avance	13 783		13 783	14 857	- 1 074
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 315 604</b>		<b>1 315 604</b>	<b>1 356 043</b>	<b>- 40 439</b>

VL



ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
TOTAL ACTIF	1 727 063	317 755	1 409 308	1 423 711	- 14 403

✓

## Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
<b>FONDS PROPRES</b>			
Fonds propres statutaires	1 201 751	1 217 199	- 15 448
Fonds associations	1 201 751	1 217 199	- 15 448
Excédent ou déficit de l'exercice	-33 912	-15 448	- 18 464
Situation nette (sous total)	1 167 839	1 201 751	- 33 912
Subventions d'investissement	23 855	1 280	22 575
Subv.equipements	29 477	7 267	22 210
Subv.d'investissement inscrites au compte de	-5 622	-5 987	365
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 191 694</b>	<b>1 203 031</b>	<b>- 11 337</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>PROVISIONS</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>DETTES</b>			
Emprunts et dettes financières diverses		6 982	- 6 982
Consolidation		6 982	- 6 982
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		616	- 616
Fournisseurs		616	- 616
Dettes fiscales et sociales	23 487	19 705	3 782
Urssaf	15 447	13 094	2 353
Swisslife comp.sante	1 708	1 218	490
Chorum prevoyance	969	722	247
Mederic	3 354	2 991	363
Assedic		170	- 170
Prelevement a la source	259	202	57
Taxe sur les salaires	538	391	147
Formation continue	1 212	917	295
Autres dettes	41 902	74 468	- 32 566
Cautions	824	824	
Sections		50 286	- 50 286
Debiteurs divers	25 012		25 012
Depenses a payer	16 066	23 359	- 7 293
Produits constatés d'avance	152 225	118 910	33 315
Produits constates d'avance	152 225	118 910	33 315
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>217 613</b>	<b>220 681</b>	<b>- 3 068</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 409 308</b>	<b>1 423 711</b>	<b>- 14 403</b>
Engagements reçus			
Engagements donnés			

# SAINT-AVERTIN SPORTS CONSOLIDE

## Compte de résultat association détaillé

## Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	949 063	837 262	111 801	13,35
Autres subv. diverses	46 705	18 320	28 385	154,94
Sponsors dons	54 860	79 107	- 24 247	-30,65
Cotisations adhérents	711 874	626 629	85 245	13,60
Cours aux adhérents	79 511	80 182	- 671	-0,84
Recettes sport sante	6 913	6 076	837	13,78
Cotisations Eveil sportif	3 210	3 120	90	2,88
Cotisation sport bien être	548		548	N/S
Engagements	45 441	23 828	21 613	90,70
Ventes de biens	147 134	169 069	- 21 935	-12,97
Ventes produits aux membres	60 584	71 625	- 11 041	-15,42
Revente marchan.manif	86 550	97 444	- 10 894	-11,18
Ventes de prestations de services	174 494	91 635	82 859	90,42
Recettes manifs publics (divers)	55 994	59 257	- 3 263	-5,51
Recettes manifs inscriptions	342		342	N/S
Particip.spectacles	80 152	9 249	70 903	766,60
Recettes stages multi-activités	20 185	11 884	8 301	69,85
Recettes section handisport	6 925	4 040	2 885	71,41
Remboursement divers	10 897	7 206	3 691	51,22
Concours publics et subventions d'exploit	429 388	451 019	- 21 631	-4,80
Concours publics communaux	250 000	240 233	9 767	4,07
Aide apprentissage	62 000	47 231	14 769	31,27
Remboursement formation professionnelle		6 069	- 6 069	-100
Rbt ij-ss chorum formation continue	2	954	- 952	-99,79
Subvention déplacement		1 001	- 1 001	-100
Subvention formation		4 149	- 4 149	-100
Subv. encadrement équipes		1 908	- 1 908	-100
Subvention conseil général	42 150	46 900	- 4 750	-10,13
Subvention conseil régional	22 322	44 255	- 21 933	-49,56
Subvention cnds	52 697	54 169	- 1 472	-2,72
Aide à l'emploi	217	4 150	- 3 933	-94,77
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov.		15 748	- 15 748	-100
Reprise prov.risques et charges		15 748	- 15 748	-100
Autres produits	7 571	7 282	289	3,97
Produits divers	7 571	7 282	289	3,97
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 707 651</b>	<b>1 572 014</b>	<b>135 637</b>	<b>8,63</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	227 863	208 124	19 739	9,48
Achats pour revente aux membres	64 645	86 597	- 21 952	-25,35
Autres achats pour manifestations	140 181	113 370	26 811	23,65
Achats manifestation exceptionnelles	15 274	3 256	12 018	369,10
Achats stages multi activites	7 763	4 901	2 862	58,40
Autres achats et charges externes	763 584	765 526	- 1 942	-0,25
Fournitures entretiens	1 084	864	220	25,46
Petits équipements	38 603	41 039	- 2 436	-5,94
Fournitures administratives	2 487	3 989	- 1 502	-37,65
Carburant	5 267	8 440	- 3 173	-37,59

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
Loc. mat. transport regional	38 396	25 914	12 482	48,17
Location de matériel de transport régional	1 819	3 592	- 1 773	-49,36
Location immobiliere	6 004	9 498	- 3 494	-36,79
Autres locations	850	850		0,00
Entretien et réparations	6 888	5 788	1 100	19,00
Maintenance	9 456	11 345	- 1 889	-16,65
Assurances	16 488	14 669	1 819	12,40
Documentation générale	312	465	- 153	-32,90
Frais de colloques, séminaires, conférences		80	- 80	-100
Autres prestataires	13 753	38 712	- 24 959	-64,47
Autres prestataires	150 633	114 948	35 685	31,04
Frais d'arbitrage	20 442	18 203	2 239	12,30
Publicité publications relations publiques	8 513	6 167	2 346	38,04
Cadeaux	16 578	19 254	- 2 676	-13,90
Dons et pourboires	2 008	1 809	199	11,00
Frais déplacements	68 761	66 715	2 046	3,07
Frais déplacement départemental	5 011	7 514	- 2 503	-33,31
Frais de déplacement régional	7 418	12 460	- 5 042	-40,47
Frais de déplacement national	46 068	62 539	- 16 471	-26,34
Frais de déplacement international	6 326	2 440	3 886	159,26
Frais de stage	19 026	23 297	- 4 271	-18,33
Remb.activites benevoles	32 675	25 198	7 477	29,67
Formations	8 380	5 344	3 036	56,81
Inscription concours		1 363	- 1 363	-100
Receptions	17 761	15 333	2 428	15,84
Frais de télécommunications	5 252	4 542	710	15,63
Frais postaux	947	780	167	21,41
Frais bancaires	2 381	1 753	628	35,82
Cotisation ligue et fédérations	57 102	41 279	15 823	38,33
Licences	114 952	127 737	- 12 785	-10,01
Engagements	27 091	38 692	- 11 601	-29,98
Engag. sport adapté	815	1 840	- 1 025	-55,71
Pénalités, amendes	4 038	1 073	2 965	276,33
<b>Aides financières</b>	<b>11 790</b>		<b>11 790</b>	<b>N/S</b>
Subventions exceptionnelles	2 300		2 300	N/S
Subventions ANS	9 490		9 490	N/S
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>16 348</b>	<b>14 445</b>	<b>1 903</b>	<b>13,17</b>
Taxe sur les salaires	8 778	7 659	1 119	14,61
Formation continue	7 509	6 873	636	9,25
Taxes diverses	60	-87	147	168,97
<b>Salaires et traitements</b>	<b>578 368</b>	<b>473 198</b>	<b>105 170</b>	<b>22,23</b>
Salaires	577 173	469 265	107 908	23,00
Autres indemnités	1 195	3 933	- 2 738	-69,62
<b>Charges sociales</b>	<b>131 375</b>	<b>115 055</b>	<b>16 320</b>	<b>14,18</b>
Urssaf	93 807	81 923	11 884	14,51
Chorun prevoyance	13 644	6 896	6 748	97,85
Mederic	19 214	19 005	209	1,10
Mutuelle		3 551	- 3 551	-100
Medecine du travail	4 709	3 680	1 029	27,96
<b>Dotation aux amortissements et aux dépréciati</b>	<b>27 020</b>	<b>21 151</b>	<b>5 869</b>	<b>27,75</b>
Dotations immobilisations	27 020	21 151	5 869	27,75

VL

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
<b>Autres charges</b>	<b>5 299</b>	<b>5 678</b>	<b>- 379</b>	<b>-6,67</b>
<i>Sacem / Spré</i>	4 460	4 560	- 100	-2,19
<i>Charges div.gestion courante</i>	839	1 118	- 279	-24,96
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 761 646</b>	<b>1 603 177</b>	<b>158 469</b>	<b>9,88</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-53 996</b>	<b>-31 163</b>	<b>- 22 833</b>	<b>73,27</b>
<b>Produits financiers</b>				
De participations	177	194	- 17	-8,76
<i>Produits de participations</i>	177	194	- 17	-8,76
Autres intérêts et produits assimilés	7 487	1 202	6 285	522,88
<i>Int compte livret</i>	7 487	1 202	6 285	522,88
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>7 665</b>	<b>1 395</b>	<b>6 270</b>	<b>449,46</b>
<b>Charges financières</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>7 665</b>	<b>1 395</b>	<b>6 270</b>	<b>449,46</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III -</b>	<b>-46 331</b>	<b>-29 768</b>	<b>- 16 563</b>	<b>55,64</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	6 838	12 848	- 6 010	-46,78
<i>Produits sur ex.anterieurs</i>	6 838	12 848	- 6 010	-46,78
Sur opérations en capital	7 603	24 285	- 16 682	-68,69
<i>Produits cession immobilisations</i>	100	156	- 56	-35,90
<i>Part.subvention investissement</i>	3 634	14 258	- 10 624	-74,51
<i>Autres produits exceptionnels</i>	3 869	9 834	- 5 965	-60,66
<i>Produits exc.divers</i>		37	- 37	-100
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>14 442</b>	<b>37 133</b>	<b>- 22 691</b>	<b>-61,11</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	1 892	8 709	- 6 817	-78,28
<i>Amendes-penalites</i>		760	- 760	-100
<i>Charges sur ex.anterieurs</i>	1 892	7 949	- 6 057	-76,20
Sur opérations en capital	130	14 105	- 13 975	-99,08
<i>Charges exceptionnelles</i>	130	14 105	- 13 975	-99,08
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>2 022</b>	<b>22 813</b>	<b>- 20 791</b>	<b>-91,14</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>12 419</b>	<b>14 319</b>	<b>- 1 900</b>	<b>-13,27</b>
Total des produits (I + III + V)	1 729 757	1 610 542	119 215	7,40
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 763 669	1 625 990	137 679	8,47
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-33 912</b>	<b>-15 448</b>	<b>- 18 464</b>	<b>119,52</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
. Bénévolat	943 414	930 000	13 414	1.44
<b>Total</b>	<b>943 414</b>	<b>930 000</b>	<b>13 414</b>	<b>1.44</b>
. Personnel bénévole	943 414	930 000	13 414	1.44
<b>Total</b>	<b>943 414</b>	<b>930 000</b>	<b>13 414</b>	<b>1.44</b>

VL